
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 15/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 208 DEL 11/04/2017 - FONDO

REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO NELLA SCUOLA

SUPERIORE. AVVISO PUBBLICO ANNUALITA' 2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che: 
a) la Legge Regionale 20 gennaio 2017 n° 3 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania- legge di stabilità regionale 2017” , 
all'art.7 (Azioni per il diritto allo studio) istituisce il “Fondo regionale per il diritto allo studio scolastico 
nella scuola superiore; 

b) con deliberazione di Giunta Regionale n° 208 del  11/04/2017 sono stabiliti i criteri e le modalità di 
erogazione dei contributi straordinari a valere sul Fondo di cui al punto precedente. 

 
Considerato che: 
a) la citata D.G.R. N° 208 del 11/04/2017 ha incari cato la Direzione Generale per l'Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, di porre in essere gli adempimenti conseguenziali ai fini 
dell'attuazione di quanto deliberato;  

b) che in attuazione è stato pertanto predisposto dal competente ufficio l'Avviso Pubblico per 
l’Annualità 2017, ed i relativi allegati, per la concessione di contributi economici straordinari in 
favore degli Istituti di secondo grado ubicati nel territorio della provincia di Caserta a tutela e 
garanzia del diritto allo studio; 

c) i fondi necessari per tale iniziativa, di importo complessivo pari ad 1.000.000,00 di euro, sono allocati 
sul capitolo 4878, Missione 4, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 1.04, IV livello piano dei conti 
1.04.01.01.000, V livello piano dei conti 1.04.01.01.002, Cofog 09.8, Cis.Ue 8, Ric.4, Perimetro 
sanità 3, la cui titolarità è stata attribuita alla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il 
Lavoro e le Politiche Giovanili;  

 
Ritenuto di : 
a) dover procedere in tempi rapidi a dare concreta attuazione all'iniziativa di che trattasi al fine di 

garantire la continuità delle attività didattiche nelle scuole superiori di secondo grado laddove è 
concreto il rischio di interruzione dei servizi scolastici e la consequenziale lesione del diritto allo 
studio; 

b) poter pertanto approvare l’Avviso pubblico (Allegato A), lo schema di domanda di ammissione al 
contributo (Allegato 1) ;  

c) poter stabilire che le istanze predisposte in risposta all’Avviso di cui all’Allegato A, formulate secondo 
le modalità e nei termini in esso riportati, siano trasmesse a mezzo posta elettronica certificata 
all’indirizzo: ediliziascolastica@pec.regione.campania.it  

 
Visti: 
− la L.R. 20 gennaio 2017 n° 3; 
− la DGR n° 208 del 11/04/2017; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici dell’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, 
 
1. di approvare l’Avviso pubblico-Annualità 2017 (Allegato A), lo schema di domanda di ammissione al 

contributo (Allegato 1), parti integranti del presente provvedimento, per la presentazione delle 
istanze da parte delle Istituzioni Scolastiche Secondarie di secondo grado della Provincia di Caserta; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

2. di stabilire che le istanze predisposte in risposta all’Avviso di cui all’Allegato A, formulate secondo le 
modalità e nei termini in esso riportati, siano trasmesse a mezzo posta elettronica certificata 
all’indirizzo: ediliziascolastica@pec.regione.campania.it; 

3. di precisare che i fondi necessari per tale iniziativa, di importo complessivo pari ad 1.000.000,00 di 
euro, sono allocati sul capitolo 4878, Missione 4, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 1.04, IV 
livello piano dei conti 1.04.01.01.000, V livello piano dei conti 1.04.01.01.002, Cofog 09.8, Cis.Ue 8, 
Ric.4, Perimetro sanità 3, la cui titolarità è stata attribuita alla Direzione Generale per l'Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;  

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC e sul portale della Regione Campania 
www.regione.campania.it ed ai fini degli obblighi di pubblicità di cui al D. Lgs 33/2013; 

5. di inviare il presente provvedimento all’Assessore all’Istruzione, alla UOD Istruzione ed alla UOD 
Edilizia scolastica, al Capo di Gabinetto, al Responsabile della Programmazione Unitaria. 

 
        Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

